[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02  апреля  2025  года   №  204                                                                       с. Шатрово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского
муниципального округа Курганской области от 3 октября 2024 года №713
[bookmark: OLE_LINK1]«Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды» на 2025-2027 годы»

             В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях благоустройства территорий общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, руководствуясь постановлением Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 08.02.2022г. № 43 «О муниципальных программах Шатровского муниципального округа Курганской области», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в   постановление   Администрации   Шатровского   муниципального   округа
Курганской области от 3 октября 2024 года №713 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды» на 2025-2027 годы» следующие изменения:
           1) таблицу №1 раздела VII приложения к постановлению дополнить строкой 10 следующего содержания:
«
	10
	Капитальный ремонт пешеходного моста
	Администрация Шатровского муниципального округа
	2025 г
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий

                                                                                                                                                                  »;
           2) приложение 2 к муниципальной программе Шатровского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды» на 2025-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области-руководителя отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа.

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                       Л.А. Рассохин

Г.Я. Лукина
9 11 78
Разослано по списку (см.оборот.)

	Приложение
к постановлению Администрации
Шатровского муниципального округа Курганской области
от   02  апреля  2025   года № 204
«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского
муниципального округа Курганской области от 3 октября 2024 года №713
«Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды» на 2025-2027 годы»

«Приложение 2
к муниципальной программе Шатровского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды» на 2025 – 2027 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования,                        объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)
 «Формирование комфортной городской среды» на 2025 – 2027 годы

Перечень объектов

Источники финансирования
	Ориентировочные затраты, тыс. руб

	2025г
	2026г
	2027 г

	Территории общего пользования

	Капитальный ремонт пешеходного моста по ул. Садовая в с. Шатрово
	Местный бюджет
	300,00

	Бюджет Курганской области
	30,00

	Федеральный бюджет
	2970,00

	Благоустройство детской площадки по ул. Заводская в с. Шатрово
	Местный бюджет
	150,00

	Бюджет Курганской области
	15,00

	Федеральный бюджет
	1485,00

	Благоустройство спортивной площадки по ул. Жукова в с. Шатрово
	Местный бюджет
	150,00

	Бюджет Курганской области
	15,00

	Федеральный бюджет
	1485,00

	Благоустройство площади в с. Шатрово
	Местный бюджет
	150,00

	Бюджет Курганской области
	15,00

	Федеральный бюджет
	1485,00

	Благоустройство детской площадки по ул. Федосеева, 81 в с. Шатрово
	Местный бюджет
	240,00

	Бюджет Курганской области
	24,00

	Федеральный бюджет
	2376,00

	Благоустройство парка Победы в с. Мехонское Шатровского муниципального округа Курганской области
	Местный бюджет

	181,8

	Бюджет Курганской области

	36,4

	Федеральный бюджет

	1781,8

	Благоустройство парка Победы в с. Шатрово (Аллея Героев)
	Местный бюджет

	227,3

	Бюджет Курганской области

	45,5

	Федеральный бюджет

	2227,3

	Всего:
	Местный бюджет
	990,0
	181,8
	227,3

	Бюджет Курганской области
	99,00
	36,4
	45,5

	Федеральный бюджет
	9801,00
	1781,8
	2227,3

	Дворовые территории многоквартирных домов

	Дворовые территории
	0

                                                                                                                                                              ».

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации Шатровского
муниципального округа                                                                                            Т. И. Романова

image1.png